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Det lægger vi især vægt på 
 
 

Hvorfor hedder vi Gimlehøj? 
 
Ifølge nordisk mytologi er Gimle navnet på den hal, hvor de overlevende aser vil mødes 
efter Ragnarok. Gimle er den smukkeste bygning i hele Asgård og den eneste, der 
overlever Ildjætternes konge Surts ild. 
 
Vi synes, at Lisbjergskolen og vores børnehus er et flot byggeri. Tanken om at bo i den 
smukkeste og prægtigste bygning, der kan overleve selv et Ragnarok, og som tilmed 
huser de overlevende og allersejeste. Ja, det var vi vældig tiltalte af, og det kunne vi se os 
selv i. Så navnene på institutioner og stuer er ikke tilfældigt valgt. Det er med tanke på 
noget nordisk historie og vores kultur. Det er noget, vi er stolte af. 
 

Det lægger vi især vægt på: 
 
Vi lægger vægt på en anerkendende tilgang til både børn, forældre og personale. Vi 
lægger vægt på, at her er en god stemning og en god tone. Børnene skal have det rart og 
trygt her. Vi arbejder for at skabe en god og udviklende hverdag med fokus på det 
relationelle, i både børne- og voksenhøjde. 
 
Gennem hele dagen har vi fokus på, hvordan vores rum, vores aktiviteter og rutiner 
fungerer som læringsmiljøer – garderoben, legepladsen, når vi slutter dagen af mv. 
 
Vi lægger vægt på, at der er en tydelig struktur. Vi organiserer os, så der er en tydelig 
ramme for dagen – med samlinger klokken 9, faste spisetider og en plan for aktiviteter 
derimellem. På den måde bliver dagen genkendelig og overskuelig for børnene. 
 
Vi har indrettet os, så vores hus har et varieret udbud af legetøj og legemuligheder for 
aldersgruppen 0-6 år. I vores institution lægger vi vægt på et udviklende og inspirerende 
legemiljø med afskærmede områder, hvor børnene har mulighed for fordybelse i en 
uforstyrret leg og have mulighed for at være sig selv.  
 
Vi er meget udenfor, blandt andet for at udnytte vores fantastiske legeplads. 
Børnehaven er ofte ude i løbet af hele året, og vuggestuen er med så vidt som muligt. 
 

Vi lægger også vægt på, at nogle tydelige værdier kommer til udtryk: 
 

 Vi værner for eksempel om nogle værdier i forbindelse med måltiderne: Gode 
vaner, gode manerer, bordskik, hygiejne, at hjælpe til osv. 

 Vi lægger vægt på, at man taler ordentligt til folk, der kommer her. 

 Vi skal huske på, at vi jo også har en opdragelsesfunktion. 

 … Og så skal det gerne være sjovt at være her. 
 
Vi har et helhedssyn på børnene. Vi har et bredt syn på børnenes læring, trivsel og 
udvikling, blandt andet med sprog som paraply for meget af vores pædagogiske arbejde. 
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En bred vifte af fokusområder: 
 

 Fællesskab skal gerne være et af Gimlehøjs 
kendetegn. Legen er utroligt vigtig, blandt 
andet er det en arena, hvor børn lærer at 
omgås hinanden. 

 

 Vi arbejder på, hvordan vi mere systematisk 
holder fokus på natur og sprog. 

 

 Vi er opmærksomme på, at børnene har 
mulighed for at fordybe sig i noget. 

 

 Vi arbejder med det hele barn, men har 
blandt andet motorik som fokus i forbindelse 
med arbejdet med børnenes udvikling. 

 

 Vi arbejder med de pædagogiske 
læreplanstemaer på skift i cirka to måneder 
ad gangen. I det hele taget arbejder vi meget  
temaorienteret, hvor vi ud fra emner som matematik eller H.C. Andersen sørger for 
at komme bredt omkring et emne, så vi tilgodeser børnenes forskellige 
udviklingstrin, styrker og udfordringer, og så vi tager højde for forskellige måder at 
deltage og lære på. 

 

 Et par gange om året har vi en temauge for hele huset, vi har for eksempel haft en 
høstuge og et tema om former og farver. Det er en fokuseret periode, hvor hele 
huset sprudler af ”noget” (fælles). 

 

 Vi er et område, der udvikler sig meget. Lisbjerg er som lokalområde under hastig 
udvikling. Det kendetegner også Gimlehøj, at medarbejderne gerne vil udvikle sig, 
blive dygtigere og tænke lokalsamarbejdet endnu mere med, så vi endnu mere 
systematisk drager nytte af områdets muligheder.  

 
 
Har I spørgsmål, er i naturligvis altid velkomne til at spørge. 
Vi glæder os til at tage imod dig og dit barn, og vi ser frem til et godt samarbejde. 
 
Med venlig hilsen  
Personalet i Gimlehøj 
 


